
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  

Tel. 0161/400123 — fax 0161/400257 
P. IVA 01956170011 

 

COPIA 

 
AREA AMMINISTRATIVE E CONTABILE 

 

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 22/03/2022 

OGGETTO: GESTIONE BANCA DATI IMMOBILIARE E CONTROLLO DEI TRIBUTI 

LOCALI I.M.U./T.A.R.I. PER IL TRIENNIO 2022/2023/2024 - INCARICO 

TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO SU M.E.P.A. A STAT SERVIZI S.R.L. 

CON SEDE A RESCALDINA (MI) VIA F.LLI ROSSELLI N. 25 - IMPEGNO DI 

SPESA - CIG Z0C35B069C      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 

VISTA la necessità di provvedere a:  

• aggiornamento continuo della banca dati I.M.U. e T.A.R.I.;  

• erogazione di un servizio professionale alla cittadinanza di supporto in merito alla propria 
situazione tributaria (invio F24 relativi all’I.M.U. ed alla T.A.R.I.); 

• stampa e postalizzazione dei conteggi relativi all’I.M.U. ed alla T.A.R.I. per gli anni 
2022/2023/2024; 

• verifica in concessione, dei casi di mancato pagamento di I.M.U./T.AS.I./T.A.R.I.; 

• riscossione coattiva in concessione accertamenti degli I.M.U./T.AS.I./T.A.R.I. non regolati dai 
contribuenti; 

DATO ATTO che la trattativa per l’affidamento diretto dell’incarico è effettuata su M.E.P.A. 
(Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) e che rientra nei contratti sottosoglia (inferiori 
ad €. 40.000,00) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. A, D.Lgs. n. 50/2016 in quanto l’offerta di base 
pari ad €. 17.000,00; 

VISTA la proposta economica al ribasso pari ad €. 16.500,00, viene stipulata l’offerta con un unico 
Operatore Economico;  

RITENUTO che occorre procedere all’impegno della spesa per il triennio 2022/2024, 
corrispondente al periodo di durata dell’incarico; 

VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, servizi e forniture e per 
l’affidamento degli incarichi professionali esterni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 33 del 27.09.2007; 

VISTA la proposta economica per il servizio richiesto, come descritto nel disciplinare d’incarico: 

 per l’attività ordinaria di tenuta/aggiornamento della banca dati I.M.U./T.AS.I./T.A.R.I.  e per 
la predisposizione delle bollette I.M.U. e T.A.R.I. per gli anni 2022/2023/2024  

€. 2.300,00 annui oltre IVA; 

 per l’attività di liquidazione/accertamento delle imposte I.M.U./T.AS.I./T.A.R.I.  all’incasso 
degli avvisi degli importi dovuti il 20% + IVA di quanto incassato dall’Amministrazione 
Comunale; 

 per l’attività di riscossione coattiva, all’incasso degli importi dovuti, un ulteriore aggio del 3% 
+ IVA di quanto incassato dall’Amministrazione Comunale; 

 



 

 per l’attività di aggiornamento annuale verrà emessa fattura:  

 al 30/04 di ogni anno, il 50% del corrispettivo annuale ed il 100% della quota 
inerente le spese di spedizione e stampa, riferite al numero effettivo di buste inviate 
ed il formato di stampa richiesto alla data; 

 al 31/10 di ogni anno, quale saldo, il 50% del corrispettivo annuale ed il 100% della 
quota inerente le spese di spedizione e stampa, riferite al numero effettivo di buste 
inviate ed il formato di stampa richiesto alla data; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. A), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2022 di approvazione del P.E.G. per 
il periodo 2022/2024; 

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

di APPROVARE la narrativa e, per l'effetto: 

 di AFFIDARE a STAT Servizi S.r.l. con sede a Rescaldina (MI) Via F.lli Rosselli n. 25, l’incarico 
per la gestione banca dati immobiliare di questo Comune, con controllo dei tributi locali IMU, 
TASI e TARI secondo quanto descritto in premessa; 

 di IMPEGNARE, per quanto sopra descritto, la somma di €. 16.500,00 IVA compresa per le 
annualità 2022, 2023, 2024, a favore della Ditta sopra nominata al bilancio di previsione per il 
periodo 2022/2024; 

 di DARE ATTO che eventuali altre somme a favore della predetta ditta, nell’eventualità di 
elevato incasso, saranno iscritte a bilancio a consuntivo delle operazioni espletate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 

s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 

fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 

 

Li 22/03/2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 

comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 

anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 

 

Li 22/03/2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 

Impegni nn.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 29-mar-2022. 

 

Li 29-mar-2022 

F.to Il Messo Comunale  

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z0C35B069C 2022 50 01021 103 140 1 5 5.500,00 

Z0C35B069C 2023 50 01021 103 140 1 5 5.500,00 

Z0C35B069C 2024 50 01021 103 140 1 5 5.500,00 


